
COMUNE DI GRAMMICHELE
PROVINCIA DI CATANIA

N. 13 del Reg Data della deliberazione
21-02-2014

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

COPIA
                                                       
OGGETTO : Revisione all'art. 13  delle N.T.A del Piano Attuativo del Piano Generale degli

Impianti Pubblicitari.

L’anno  duemilaquattordici il giorno  ventuno del mese di febbraio nell’apposita Sala delle 

adunanze e previo regolare invito si è riunita la Giunta Municipale in persona dei seguenti signori:

                        

CANZONIERE SALVATORE SINDACO P
RIZZO SALVATORE ASSESSORE P
AMARU' ANTONINO ASSESSORE P
GIANDINOTO IGNAZIO MICHELE ASSESSORE A
AQUINO MARIA GRAZIA ASSESSORE P
      
Partecipa il SEGRETARIO GENERALE  Dott. PEPE VALENTINO.

Il SINDACO constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e invita a 

deliberare sull'oggetto sopra indicato.

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO

Premesso:

Che con delibera  di  G.M.  n.  247 del  31.12.2002,  veniva  adottato  il  Piano

Attuativo  del  Piano  Generale  degli  Impianti  Pubblicitari  con  le  relative  Norme

Tecniche di Attuazione; 

Che l’art.  13  delle  N.T.A.   del  suddetto  Piano  Generale  degli  Impianti

Pubblicitari  non consente  all’interno della “Zona 1 Centro Storico” l’installazione

degli impianti pubblicitari a messaggio variabile;

Che con delibera di G.M. n. 56 del 20.05.2013 è stato modifcato l’art. 13 delle

N.T.A.  del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari consentendo all’interno della

“Zona  1  Centro  Storico”  l’installazione  degli  impianti  pubblicitari  a  messaggio

variabile, che tale modifica è in contraddizione con l’art.23 delle N.T.A.  del Piano

Generale degli Impianti  Pubblicitari  che esclude categoricamente l’installazione di

pubblicità su edifici ;

Visto  l’atto  di  indirizzo  prot.  240  del  10.01.2014  che  demanda  al  Settore

Tecnico  tutti  gli  adempimenti  finalizzati  al  raggiungimento  dell’uniformità  di

indirizzo  tra  le  diverse  disposizioni  normative  che  devono  essere  conformi  agli

strumenti urbanistici vigenti; 

Considerato  che  è  necessario  rielaborare  il  testo  delle  N.T.A  del  Piano

Attuativo del Piano Generale degli Impianti Pubblicitari modificato con delibera di

G.M. n. 56 del 20.05.2013 apportando all’art.13 . delle N.T.A.  la seguente modifica

“  Non  è  consentita  all’interno  della  Zona  1  Centro  Storico”  l’installazione  degli

impianti pubblicitari a messaggio variabile”  fatte salve tutte le statuizioni contenute

nel suddetto art. 13 nelle parti non soggette a modifica;

Visto l’O. A. EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE  DI  DELIBERARE

 



 

1)Di approvare la revisione delle N.T.A. del Piano Attuativo del Piano Generale

degli Impianti Pubblicitari sopra citato redatto dal Settore Tecnico.

2)  Di   confermare  le statuizioni  contenute nel  suddetto art.  13 nelle parti  non

soggette a modifica;

3) Dare atto che la presente  non comporta impegno di spesa.

4) Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo in quanto.  

 



 

PARERE

In ordine alla Regolarita' tecnica ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Favorevole

Grammichele, lì 18-02-2014

IL RESPONSABILE SEL SETTORE 
 VENTURA BIAGIO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

In ordine alla Regolarita' contabile ( art. 12 L.R. 23.12.2000 n° 30 ) si esprime parere Visto

Grammichele, lì 20-02-2014

IL RESPONSABILE SEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO
 BRUNELLO CARMELO

 



 

LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la superiore proposta di deliberazione 

Preso atto:
che sulla proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 53, della legge 8.6.1990, n. 142, e successive
modifiche e integrazioni, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e successive modifiche e integrazioni,
hanno espresso parere favorevole:
il Competente Responsabile del Ufficio in ordine alla regolarità tecnica;
il Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;

Con voti unanimi favorevoli resi per alzata di mano.

DELIBERA

Di approvare la proposta.
Con  successiva  e  unanime  votazione  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente
eseguibile.

 



 

La presente Deliberazione  viene letta, approvata e sottoscritta

L’Assessore Anziano Il  SINDACO Il SEGRETARIO GENERALE
RIZZO SALVATORE CANZONIERE SALVATORE Dott. PEPE VALENTINO

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE certifica, su conforme attestazione del messo comunale,
che la presente Deliberazione è stat pubblicata all’Albo di questo comune dal 28-02-2014                 
al 15-03-2014 
a norma dell’art. 11 della L. R. 44/1991 e successive modificazioni ed integrazioni.
Grammichele, lì 17-03-2014

Il Messo Comunale Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. PEPE VALENTINO

________________________________________________________________________________

Il Sottoscritto SEGRETARIO GENERALE 

ATTESTA CHE LA  PRESENTE  DELIBERAZIONE
è divenuta esecutiva:
Essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile;

Grammichele, lì 21-02-2014 Il SEGRETARIO GENERALE
Dott. PEPE VALENTINO

La presente é copia conforme all'originale

Si rilascia__________________________

Grammichele______________________

                                                                               Il Segretario Generale
                                                                                       (Dr. Valentino Pepe)          

 


